
 

 

 

Balvu ielas ūdensvada rekonstrukcija -  

uzsākts pēdējais posms  

 

  Ar šī gada būvsezonas sākumu SIA “Daugavpils ūdens” speciālisti turpina pērn 

uzsāktos darbus maģistrālā ūdensvada renovācijai Balvu ielā.  Ūdensvada 

nomaiņas nepieciešamība šajā rajonā saistīta ar to, ka pēdējo gadu laikā tika 

konstatētas daudzas avārijas situācijas veco tērauda un čuguna cauruļvadu 

bojājumu dēļ (īpaši ziemas un gruntsūdeņu līmeņa paaugstināšanas periodos), kas 

izraisīja iedzīvotāju sūdzības par dzeramā ūdens trūkumu un tā kvalitātes 

pasliktināšanos.  

   Lai risinātu problēmu kompleksi, ietaupot uzņēmuma finanšu resursus un 

samazinātu neērtības iedzīvotājiem un autovadītājiem, tika nolemts koordinēt 

ūdensvada rekonstrukcijas plānus ar šajā rajonā veiktiem tramvaju infrastruktūras 

uzlabošanas darbiem un izmantot beztranšejas cauruļvadu ierīkošanas metodi (tas 

ļauj nomainīt cauruļvadu posmus pakāpeniski un ar minimāliem rakšanas darbiem 

- ievelkot jaunu izturīgu un vienlaikus elastīgu polietilēna cauruli jau esošajā 

vecajā caurulē). 

   2020.gadā tika atjaunoti divi ūdensvada bojātie posmi no Stacijas ielas līdz 

Cietokšņa ielai 70 ar kopgarumu 517 metri. Pašlaik notiek sagatavošanas darbi ap 

100 m ūdensvada nomaiņai posmā no Cietokšņa ielas 70 līdz Balvu-Cietokšņa 

ielu krustojumam ar turpmāku pieslēgšanu pilsētas ūdensvada tīkliem jaunā 

ūdensvada apkalpošanas kamerā, kas tiks ierīkota Cietokšņa ielā tramvaju līnijas 

pārbūves laikā. Pateicoties šai darbu organizācijai vienlaikus ar cauruļvada 

renovāciju šajā rajonā tika nomainīti arī ūdensvada ievadi 4 daudzdzīvokļu 

mājām,  14 noslēdzošās armatūras komplekti un 3 ugunsdzēsības hidranti.  

    Paveiktie darbi nodrošinās uzticamu atjaunotu ūdensapgādes sistēmu darbību 

sarežģītos ekspluatācijas apstākļos, kas, savukārt, nozīmīgi uzlabos “Daugavpils 

ūdens” sniegto ūdensapgādes pakalpojumu un dzeramā ūdens kvalitāti.  

 

Papildinformācija – kontakti@daugavpils.udens.lv;  

Fotorrāfijas - www.facebook.com/daugavpilsudens/ 
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